
 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

n° 023 del 20 gennaio 2016 
 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO LUMINARIE NATALIZIE 

  Liquidazione fattura; 

  Ditta Elettrosystem di Cuscusa Giorgio, con sede a Paulilatino (Or). 

  C.I.G: XEA1776DCA 

 

 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, come consuetudine, di provvedere all’installazione 

di luminarie natalizie; 

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, con particolare riferimento: 

- all’articolo 11 (fasi delle procedure di affidamento); 

- all’articolo 125, comma 11 (acquisizione in economia di beni e servizi), che testualmente recita: 
“11. Per servizi o forniture di importo pari o superiore a ventimila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, l’affidamento mediante 

cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno 

cinque operatori economici, se sussistono in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero 

tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è 

consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.” 

CONSTATATO che, dalla visura effettuata sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA), tra le ditte fornitrici del prodotto in oggetto l’offerta economica più appropriata per l’Ente, risulta essere 

quella della ditta Elettrosystem di Cuscusa Giorgio, con sede in via Grazia Deledda n° 8, 09070 – Paulilatino (Or), 

ad un costo complessivo di € 3’708,80, I.V.A. ed ogni altro onere compreso; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n°386 del 7 dicembre 2015, con la quale è stata individuata la ditta 

Elettrosystem di Cuscusa Giorgio, con sede a Paulilatino (Or), ed è stato contestualmente assunto il relativo 

impegno di spesa; 

ACCERTATO che la suddetta ditta ha regolarmente effettuato la fornitura di quanto richiesto; 

VISTA la fattura n° 4_16 del 13 gennaio 2016 dell’importo complessivo di € 3’708,80, I.V.A. ed ogni altro onere 

compreso; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, ed in particolare l’articolo 107 che disciplina gli 

adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n° 2 del 4 gennaio 2000, esecutiva ad ogni effetto di Legge, con la 

quale sono stati individuati i Responsabili dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Municipale n° 14 del 28 febbraio 2001; 

VISTO il decreto del Sindaco n° 3 del 16 aprile 2007 con il quale il sottoscritto Geom. Fabrizio Pintori è stato 

nominato Responsabile del Servizio Tecnico; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di liquidare, a favore della ditta Elettrosystem di Cuscusa Giorgio, con sede in via Grazia Deledda n° 8, 09070 

– Paulilatino (Or), la somma complessiva di € 3’708,80 I.V.A. ed ogni altro onere compreso, per il servizio di 

noleggio di n° 14 luminarie natalizie da dislocare in vie diverse del centro abitato; 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento, sarà garantita come segue: 
( 1 ) 3’708,80 € all’intervento 1.01.08.03 (ex cap. 1043/5)  Competenza  Residui  2015 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità; 

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

Birori, 20 gennaio 2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to Geom. Fabrizio Pintori 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IMPUTAZIONE 

 
( 1 ) 3’708,80 € all’intervento 1.01.08.03 (ex cap. 1043/5)  Competenza  Residui  2015 

del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 
( 1 ) n° 00389 del 2015  ( 6 ) n° ________ del _________________ 

( 2 ) n° ________ del _________________  ( 7 ) n° ________ del _________________ 

( 3 ) n° ________ del _________________  ( 8 ) n° ________ del _________________ 

( 4 ) n° ________ del _________________  ( 9 ) n° ________ del _________________ 

( 5 ) n° ________ del _________________  ( 10 ) n° ________ del _________________ 

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 
( 1 ) n° 60 del 22/01/2016  ( 6 ) n° ________ del _________________ 

( 2 ) n° ________ del _________________  ( 7 ) n° ________ del _________________ 

( 3 ) n° ________ del _________________  ( 8 ) n° ________ del _________________ 

( 4 ) n° ________ del _________________  ( 9 ) n° ________ del _________________ 

( 5 ) n° ________ del _________________  ( 10 ) n° ________ del _________________ 

 
 

Birori, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Maria Teresa Tatti 

 

 

 

 

 

 

 


